& puerbium amicorum cōmunia recte. In cōmunionē enim amicitia est. Sunt enim fratribus cōmunia omnia. Ceteris uero diuisa & alijs plura alijs pauciora. Nam & amicitiarū alie plus alie minus. Differunt etiam iusta. Non enim eadem parentibus ad filios & fratribus ad fratres neq; sodalibus & ciuibus. Eodemq; modo in alijs amicitijs. Alia igitur sūt & iusta ad singulos istorum. Et augmentū suscipit ut magis ad amicos sunt. Puta grauius est sodali pecuniam auferre q̄ ciui. Et nō ferre opem fratri q̄ extraneo: & pulsare patrē q̄ quis alium incrementum suscipere simul uidetur. Amicitiaq; & iustum utpote in eisdem existentia & equaliter procedentia. Omnes autem societates partibus ciuilibus similes esse uidentur. Congrediuntur enim in aliqua proprietate cōmoditate parātes aliquid eorū que ad uitam pertinent ciuilibusq; & societas cōmodi gratia iniri durareq; uidetur. Hoc enim & legum latores coniectura sequuntur & iustum esse aiunt quod cōmuniter profit. Alie igitur societates particulare cōmodum appetunt. Vt naute quidem nauigandi ad parandas diuicias aut aliquid tale. Milites uero bellādi aut pecunie aut uictorie aut capiende urbis cupidi. Eodem modo contribules & populares.

Sunt & societates quedam que uoluptatis gratia institute uidentur. ut in his qui Thiasotes & eraniste uocantur. He namq; sacrificij & cetus causa fiunt. Omnes autem huiusmodi ciuili uidentur subesse. Non enim p̄sentem utilitatem ciuilibus querit: sed ad totam uitam. Et qui sacra faciunt & illorum causa cetus instituunt dijs honorem tribuunt & sibi ipsis requiem cum uoluptate parant. Vetus enim sacra & cetus post fructuū perceptionē ordinata uidentur. q̄ primicie quedam. Plurimum enim per id tempus ocio indulgebant. Omnes igitur societates partes ciuilibus esse uidentur. Sequentur uero tales amicitie societates.

lo principaliter intendebat. Nec plura addimus.

Dministradarū uero capitulū q̄rtū in quo determinat de spēbus societatis ciuilibus. earūq; trāsgressiōibus. & facit duo. primo distinguit huiusmodi spē. secūdo eas cōparat domesticis societatibus. ibi. Earū similitudines. circa primū facit tria. primo distinguit rectas ciuitatis spē. has qd̄ dicit eē regnū: optimorū ciuium potestas. tertiu a cēsu cēsurā. i. honorabilē potestātē appellari cōuenit. qm̄ pleriq; populare uo-

Dministradarū uero ciuitatū tres sunt species totidē etiā excessus & quasi labes iparū. Sūt autē he regnū & optimorū ciuium potestas. Tertiam a censu censuariā appellari conuenit. Quā pleriq; popularem uocant.

Harū omniū optima ē regnū deterrima uero popularis. Trāgressio autē regni tyrannus est. In utraq; enī unus gubernat. Sed plurimū inter se differūt. Tyrannus enim p̄prium querit cōmodū. Rex uero eorū qui ab eo reguntur. Nō enim est rex nisi per se sufficiat & cunctis bonis excellat. At qui talis est nullius indiget. Non ergo hic querit utilitates p̄prias: sed eorū qui ab eo regunt. Qui uero non est talis potitus rerū eēt utiq; q̄ rex. Tyrānis uero huic cōtraria est. Propriū enim sequit cōmodū. Et in hoc q̄ deterrima sit patet. Nā pessimū optimo cōtrarium est. fit autē trāsgressio ex regno in tyrannidē. Est enim tyrannus prauitas regni. Prauus autē rex tyrānus efficitur.